ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO

1

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR DO
INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO DO ESTADO DO ACRE - ISE/AC

EDITAL Nº 104 SEAD/ISE, DE 07 DE JULHO DE 2025.

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Instituto Socioeducativo do Estado do Acre -
ISE/AC, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a homologação das matrículas no
curso de formação do cargo de Agente Socioeducativo, conforme segue:
1 DOS CANDIDATOS MATRICULADOS
1.1 Relação dos candidatos matriculados no Curso de Formação na seguinte ordem: cargo,
classificação, inscrição, nome e nota, em ordem classificatória:
AGENTE SOCIOEDUCATIVO – MASCULINO
263, 752.751-9, ANDIRSON CARVALHO VASCONCELOS, 76,00 / 266, 753.081-1, PAULO SILVA
DA COSTA, 75,50 / 269, 771.677-0, LUSHESLE REBOUÇAS FURTUNATO, 75,00 / 270, 785.487-
0, RAFAEL DANTAS PADRÃO, 75,00 / 277, 778.222-5, MARDSON TAVARES DA SILVA, 75,00 /
282, 777.498-2, EDUARDO DOS SANTOS SILVA, 75,00 / 283, 773.082-9, SEBASTIAO ACACIO
ELIOTERIO, 75,00 / 284, 769.240-4, MATHEUS DIÓGENES WOLTER, 75,00 / 287, 751.583-9,
WENDEL ALEXANDRINO DE SOUSA, 75,00 / 288, 767.164-4, LUCAS MUNIZ DE ASSIS, 75,00 /
290, 750.547-7, VALBER SOARES DE OLIVEIRA JUNIOR, 75,00 / 291, 773.609-6, ANTONIO
ERICLES ABREU DA ROCHA, 75,00 / 292, 752.411-0, GILBERTO DANKAR DA SILVA, 75,00 /
294, 778.621-2, GABRIEL DE LIMA CHAVES, 75,00 / 295, 891.696-9, ALCINAIDES DA COSTA
SANTIAGO JÚNIOR, 75,00 / 296, 766.774-4, MATHEUS DE PAULA ALENCAR, 75,00 / 297,
767.481-3, MATHEUS RODRIGUES LINO, 75,00 / 300, 765.007-9, MAYKON WESLLEY SOUZA
DA SILVA, 75,00 / 301, 772.536-1, JOSE CLEDER SILVA DE NORONHA, 75,00 / 306, 763.009-3,
FILIPE DE ALMEIDA COSTA, 74,00 / 309, 779.386-3, JAKSON DE SOUZA OLIVEIRA, 74,00 / 315,
760.284-7, FERNANDO DOUGLAS ALVES TRAJANO, 74,00 / 316, 753.667-4, FRANCISCO
ALVES PEREIRA DE OLIVEIRA NETO, 74,00 / 318, 755.853-8, GLEISON NUNES MOREIRA,
74,00 / 319, 770.347-3, ELIABI SILVA DE SOUZA, 74,00 / 320, 764.069-2, KLISMANN LIMA DA
COSTA, 74,00 / 321, 777.634-9, GILSON FERREIRA GOMES, 74,00 / 322, 751.101-9,
FRANCISCO ETEVALDO DOS SANTOS SILVA, 74,00 / 325, 751.530-8, ROGÉRIO DE SOUZA
SILVA, 74,00 / 327, 770.887-4, MÁRCIO VASCONCELOS COSTA, 74,00 / 329, 785.900-8, ROGER
MIGUEL DE SOUZA ARAÚJO, 74,00 / 330, 777.740-0, NATALINO DE OLIVEIRA SILVA, 74,00 /
331, 751.376-3, TYAGO DA SILVA MOREIRA, 74,00 / 334, 763.986-4, LEANDRO RODRIGUES
DA CRUZ, 74,00 / 336, 752.626-2, MARCOS RIBEIRO DA SILVA, 74,00.
AGENTE SOCIOEDUCATIVO – FEMININO
89, 758.559-4, MARINEIS CAVALCANTE DA SILVA CHAOUK, 79,00 / 90, 765.818-4, DEBORA
JAIAIRA GONÇALVES DA SILVA MONTEIRO, 79,00 / 91, 777.343-9, NADJA RAYAD DA SILVA
MOREIRA, 79,00 / 95, 758.277-3, SUZANA RIBEIRO BRANDÃO, 79,00 / 96, 760.510-2, FABIANA
SILVA DE MOURA, 78,50 / 97, 779.338-3, VALÉRIA MACIEL DE SOUZA, 78,00 / 99, 776.047-7,
THAYSSA MACIEL FREIRE, 78,00 / 100, 772.361-0, LILIANE BENÍCIO DE OLIVEIRA DANTAS,
78,00 / 104, 885.956-2, LAURA PEREIRA DE MOURA, 78,00 / 105, 776.748-0, CAROLINE SOUZA
DE FREITAS, 77,00 / 106, 756.642-5, NATHIELE ALVES DE ARAÚJO, 77,00 / 107, 786.681-0,
ADRINE CUNEGUNDES REGO, 77,00.
2 DOS CANDIDATOS RECLASSIFICADOS
2.1 Relação dos candidatos reclassificados no Curso de Formação na seguinte ordem: cargo,
classificação, inscrição, nome e nota, em ordem classificatória:
AGENTE SOCIOEDUCATIVO – MASCULINO
271, 783.701-1, ALAN DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE, 75,00 / 279, 771.095-0, AGNALDO
DANTAS NETO, 75,00 / 305, 754.503-7, JARLISON CONCEIÇÃO DA SILVA, 74,00.
AGENTE SOCIOEDUCATIVO – FEMININO
102, 760.351-7, PATRICIA DE MELO VIEIRA, 78,00.

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO

2

3 DA MATRÍCULA PRORROGADA
3.1 Candidata que teve a matrícula no Curso de Formação prorrogada, em virtude de encontrar-se
em período gestacional, conforme consta do Processo SEI nº 0006.016571.00040/2025-32, na
seguinte ordem: cargo, classificação, inscrição, nome e nota:
AGENTE SOCIOEDUCATIVO – FEMININO
92, 776.071-0, CLAUDIA NEVES DE SOUZA, 79,00.
4 DA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS
4.1 As matrículas no curso de formação para o cargo de Agente Socioeducativo do concurso público
para o provimento de vagas de nível médio e superior do Instituto Socioeducativo do Estado do Acre
- ISE/AC, ficam devidamente homologadas, a contar de 08 de julho de 2025, pela Secretaria de
Estado de Administração – SEAD e pelo Instituto Socioeducativo do Estado do Acre - ISE/AC.
5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 Todas as despesas referentes ao comparecimento no referido curso, como transporte,
alimentação e outros, correrão às expensas do candidato.
5.2 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes a este Concurso Público junto ao
Instituto Socioeducativo do Acre - ISE, por meio do telefone (68) 3227-8076, do endereço eletrônico
gefcise@gmail.com ou junto à Secretaria de Estado de Administração - SEAD, por meio do
endereço eletrônico concursos.gov@gmail.com.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração

Mário Cesar Souza de Freitas
Presidente do Instituto Socioeducativo

mailto:gefcise@gmail.com